
Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowosci (tj. Dz.

ll. z2o23r. poz. 120 ), art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.

tJ. z 2023r. poz. l27O z poim. zm.). Rozporzqdzenie Ministra Rozwoju i Finans6w z dnia 13

wrzeSnia 2017 r. w sprawie rachunkowosci oraz plan6w kont dla budZetu paristwa, bud2et6w

jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaklad6w

budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz pahstwowych jednostek bud2etowych

majqcychsiedzibgpozagranicamiRzeczypospolitejPotskiej(Dz.IJ.z2020r.poz.342
,i6n. , .),rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia25 paLdziemika21l0r' w sprawie zasad

rachunkowosci oraz plan6w kont dla organ6w podatkowych jednostek samorz4du

terytorialnego (Dz. IJ . z 201 0r. Nr 208, poz. 137 5 z p6in. zm), rozporz4dzenia Ministra

Finans6w z dnia 30 marca 2010r. w sprawie szczeg6lowego sposobu ustalania wartodci

zobowiqzaf, zaliczanychdo paflstwowego dlugu publicznego, dlugu Skarbu Paristwa, wal.todci

zobowiqzah z tytulu porgczeri i gwarancj i (Dz. tJ . z 2010r. Nr 57 , poz. 366)' rozporzEdz-enia

Ministra Finans6w z dnia 1l sty cznia 2022r. w sprawie sprawozdawczoSci budzetowej (Dz' U'

22022'poz.144zp6in.zm.),Rozporz4dzenieMinistraFinans6w,FunduszyiPolityki
Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdari jednostek sektora finanstiw

publi.^y.h w zakresie operacji finansowych (Dz U' 2020 poz' 2396 z p6in' zm)

w Zarz4dzeniu nr 0050.1.2018 W6jta cminy Blitryn z dnia 3 stycznia 2018 r. w sprawie

wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowosci w lJrugdzie Gminy dokonuje sig nastgpuj4cych

zmian:

$1.Wzal4cznikunr5dozarzqdzeniaNr0050.1.2018zdnia3stycznia2018roku_
Zasady klasyfik acji zdarzef- na kontach bud2etu oraz jednostki budzetowej Urzqd Gminy w

czgsciKontabilansowejednostkibudZetowejUrzqdGminyopiskonta225otrzymujenowe
brzmienie:

Konto 225 - ,,Rozrachunki z bud2etami" sluzy do ewidencji rozrachunk6w

zbudZetempa/rstwaibudZetamisanrorz4d6wterytorialnychorazzobowi4zaripodatkowych
wiasnych i wynikaj4cych z funkcj i platnika potr4cefl na podatek dochodowy od os6b

fizycznych. Sluzy takze do rozrachunk6w z urzEdem skarbowym z tylttht VAT oraz do

rozliczeh vAT naliczonego i VAT naleZnego. Rozliczenia z tytulu centralizacji vAT prowadzi

siq w jednoslce U rzqd GminY .

EwidencjE pomocnicz4 do konta zwi4zan4 z potr4caniem zaliczek na podatek dochodowy

prowadzi sig z zastosowaniem podzialek klasyfikacji budZetowej'

Ewidencjg dotyc z4ca oplat zbudzetami samorz4d6w terytorialnych prowadzi sig w podziale

na jednostki.

Ewidencjg pomocniczq do tozl\czeir z tytutu vat prowadzi sig :

-zpodzia|emnapodateknaliczonywg.podziaiekklasyfikacjibud2etowejipodatek
nale?ny.

Zarzqdzenie n r 0050. I 26.2023

W6jta Gminy Blizyn

z dnia 30 sierPnia 2023 r.

w sprawie zmiany w zasadach (polifyce) rachunkowoSci w Urzgdzie Gminy BIiiyn'



Typowe zapisy stronY Wn konta 225 ,,Rozrachunki z budtetami"

Typowe zapisy stronY Ma konta 225 ,,Rozrachunki z budietami"

Konto
rzeciwstawne

TreSt operacjiLp.

20t,240,234

201,240,234

130

225

761

130

135

r39

I

I

3

4

5

6

7

Przelewy z tytulu zobowi4zafl wobec bud2et6w

finansowanych ze Srodk6w:

- bud2etowych,

- funduszy celowych i ZFSS,

- sum na zlecenie.

W jednostkach bgd4cych podatnikami VAT

VAT naliczony w fakturach i w fakturach koryguj4cych

dostawc6w, jeSli w caloSci lub w czqsci podlega odliczeniu od

VAT nale2nego.

Naliczenie cz4stkowych deklaracji VAT skladanych przez

jednostki bud2etowe

Zwrot podatku VAT nale2nego jednostkom bud2etowym z tytulu

zlozony ch deklaracji czqstkowych

Przeksiggowanie podatku naleznego do US od jednostki Urz4d

Gminy wynikaj 1cego z deklaracji czqstkowej na konto

analityczne zbiorcze

Faktury koryguj4ce vAT zmniejszaj4ce sumy podatku

naliczonego przy zakupach dotycz4cych dzialalnoSci objqtej

VAT - storno czerwone ze znakiem ,,',,

Przeksiggowanie r6znic wynikaj4cych z deklaracji VAT -w
kosay

Konto
rzeciwstawne

Lp. TreSd operacji

231,234

751 ,851

130,135

402,403

221

Naliczony i potrqcony na listach plac po

fizycznych.
Naliczone odsetki nale2ne budZetowi z tytulu zwloki w zaplacie

zobowiqza6.

Wpty*,u nale2no5ci z tytulu rozrachunk6w z bud2etem (zwrot

nadplat i naleznych za ubiegly rok dotacji)'

Naliczone zobowi4zania z jednostkami samorz4du terytorialnego

W jednostkach bgdqcych podatnikami VAT
VAT nale2ny od sPrzeda2Y:

datek dochodowY od os6b

,)

J

4

4

Ponadto prowadzi sig ewidencjE analitycm4 z podzialem na jednostki bud2etowe

podlegaj4ce centralizacji vat oraz konto zbiorcze siuZqce do ustalenia stanu naleznosci b4dz

zobowi4zaiz tytulu vat wobec urzgdu skarbowego. Zapisy na tych kontach dokonuje sig na

podstawie zloZonych cz4stkowych deklaracji VAT 7.

Konto 225 moZe miei dwa salda ustalone jako sumy sald kont ksiqg pomocniczych. Saldo Wn

oz:iracza slan naleZnoSci. a saldo Ma - stan zobowiqzari wobec bud2etu'

225



5

6

6

7

8

9

l0

lt.

12.

13.

- wynikaj4cy z wystawionych dla odbiorc6w faktur i faktur
korygujqcych,
VAT nale2ny z tytulu przekazania rzeczowych skladnik6w
maj4tku oraz nieodpiatnych Swiadczeri i uslug

VAT nale2ny od otrzymanych zaliczek, zadatk6w i przedplat na

podstawie wystawionych faktur

Zwrot bezpoSredni podatku naliczonego z wzEdt Skarbowego.

Zwrot do jednostki podatku naliczonego z rachunku dochod6w

Sankcyjny podatek VAT naliczony na podstawie decyzji wladz
skarbowych.

Wplata od jednostek podatku vat wynikaj4cego z deklaracji

czqstkowych

Naliczenie czqstkowych deklaracji VAT skiadanych przez

jednostki bud2etowe

Przeksiggowanie podatku naleZrrego do US od jednostki Urzqd

Gminy wynikaj qcego z dektaracji czqstkowej na konto

analityczne zbiorcze

Przeksiggowanie r6mic wynikaj4cych z deklaracj i VAT - w
przychody

Przeksiggowanie na koniec roku salda dotycz4cego podatku

naliczonego (rozrachunki za m-c grudzieri) w zwiqzku z
prowadzeniem dziennik6w czgSciowych dla jednostki i jednostki

dochody

761,201,22t

201

t30
130

761 ,85 l

130

225

225

760

221

1 . Naliczenie f-ry, podlegaj4cej odliczeniu vat od zakup6w:

- kwota nie podlegaj4ca odliczeniu:

WN konto zespolu 4 lub 080 w przypadku wydatku inwestycyjnego

Ma konto rozrachunkowe 201 lub 240

I dodatkowo ksiggowanie na kontach pozabilansowych 998,201-P,

- podatek vat podlegajqcl odliczeniu:

Wn 225-V z podzialk4 klasyfikacji budzetowej

Ma konto rozrachunkowe 201 lub 240

i dodatkowo ksiggowanie na kontach pozabilansowych 998,201-P

2. Zaplata f-ry
- kwota brutto
Wn konto rozrachunkowe 201 tub 240

Ma konto 130-W lub 130-N z podzialk4 klasyfikacji budzetowej

I dodatkowo zapis na koncie 980 lub 981

3. Refundacja podatku VAT otrzymana na rachunek wydatk6w:

,,Ksiggowanie podatku VAT

L W jednostce - Wydatki bud2etowe



Wn 130-w z podzialk4 klasyfikacji budZetowej

Ma 225-Y z podzialk4 klasyfikacji budZelowej

Zapis techniczny do otrzymanego zwrotu :

Wn 130-w Ma 130-w z podzialk4 klasyfikacji bud2etowej

i dodatkowo ksiEgowanie na kontach pozabilansowych 998, 980, 999,981

4. Przeksiggowanie na koniec roku podatku vat naliczonego, kt6ry w roku nastgpnym

bgdzie stanowil doch6d gminY

225 -R- I | 225 -Y -klasy fi kacj a

5. Ksiggowanie zwrotu podatku VAT od wydatk6w niewygasaj4cych

Podatek VAT od wydatk6w niewygasaj4cych przekazywany jest na konto

wydatk6w, a nastgpnie zwracamy jako doch6d jednostki

- zwrot podatku VAT Wn 130-U-l/ Ma225-Y z klasyfikacj4

- przekazanie Srodk6w na dochody Wn 221-z klasyfikacjq/ Ma 130-U-l

II W jednostce dochody - Dochody Bud2etowe

I . Naliczenie podatku naleZnego od sprzedzr:Zy

- kwota netto

Wn221- z klasyfikacj4 bud2etowq

Ma 720 z klasyfrkacj 4 bud2etow4

- kwota podatku vat ze sPrznduiry

Wn 221-W z klasYfikacjq budZetowq

Ma225-Y-l
2. Wplata naleznodci:

- w dniu wplaty:

Ma221 z klasyftkacj a bud2etowq

Wn 130-D z klasyfikacj4 budZetow4

- wyksiggowanie zaplaconego podatku VAT na koniec miesi4ca ze makiem ( - ):

Wn 130-d z klasyfikacj4 budzetow4

Ma 221-z klasyfikacjq budzetowq

- doksiggowanie zaplaconego podatku :

Wn 130-v- 1

Ma221-W z klasYfikacj4 bud2etow4

3. Naliczenie czqstkowych deklaracji VAT
Wn225-v-4 do 8 w zaleinodci od jednostki

Ma225-v -3 /konto zbiorczel

4. Wplata jednostek podatku vat na rachunek dochod6w:

Wn 130-v-1

Ma225-v-4 do 8 w zaleinoSci od jednostki

5. Przekazanie podatku vatjako refundacj i dla jednostek - szkoty i GOPS :

Wn225-v-4 do 7 w zale2noSci od jednostki

Ma 130-v-1

6. Przekazanie podatku vat jako refundacji dlajednostki Urzqd Gminy wynikaj4cej z

rej estru sprzeda2Y :

Wn 225-v-1

Ma 130-v-1



7. Zwrot podatku z Urzgdu Skarbowego wynikaj4cy z deklaracj i VAT:
Wn 130-v- l

Ma 225-v-3 /konto zbiorczel

8. Refundacja dla jednostek przeslana po otrzymaniu zwrotu z Urzgdu Skarbowego

na podstawie wyciqgu bankowego:
.Wr 

225-v-4 do 8 w zale2noSci od jednostki

Ma 130-V-1

9. KsiEgowanie zwrotu podatku VAT od wydatk6w niewygasaj4cych

Wplyw podatku od niewygasajqcych wydatk6w jako doch6d

Wn 130-d z klasyfikacj4 / Ma 221-z klasyfikacj4

Wn221- z klasyfikacjq/ Ma 800

Saldo konta 225-v-3 lzbiorczego/ jest zgodne ze stanem rozrachunk6w z Urzgdem

Skarbowym wynikajqcym z przedlo2onych deklaracji VAT 7.

Salda kont 225-v-4,225-v-5,225-v-6,225-v-7 i 225-v-8 jest zgodne ze stanem

rozrachunk6w z jednostkami budzetowymi.

IllKsiggowania na koniec roku :

1. W zwiqzku z prowadzeniem dziennik6w czqsciowych dlajednostki ijednostki

dochody na koniec roku dokonuje sig przeksiggowai:

- w jednostce :

221 zpodzialk4 klasyfikacji bud2etowej /225-R-l - saldo dotycz4ce roku

poprzedniego (rozrachunki za grudziei),

- w jednostce dochody - saldo dotyczqce roku poprzedniego (rozrachunki za

grudzieri),

225-Y-8t225-R-l

2. Po zakoirczeniu roku, kwotg nalein4 za grudzieri dla jednostki Urzqd Gminy, kt6ra

nie zostala zrefundowana ksigguje sig jako doch6d jednostki popruez

zaksiggowanie:

130-d z podzialk4 klasyfikacji/ 221-z klasyfikacj4

3.Pod dniem 3 
'l grudnia dokonuje sig przeksiggowania kwoty wynikajqcej z salda

konta 130-V na konto 225-v-8, w zwi4zku z przekazaniem wszystkich dochod6w na

koniec roku na rachunek organu, natomiast w roku nastqpnym dokonuje sig przelewu

z rachunku organu na rachunek dochod6w, przez co zwraca sig kwotq dotyczqcq

Srodk6w zgromadzonych na rachunku VAT' Powy2szych ksiggowan dokonuje sig w

zwipku z brakiem wyodrgbnionego rachunku bankowego, na kt6ry wplacany bytby

podatek vat."

g 2. Wykonanie zarz4dzenia powierza sig Skarbnikowi Gminy.

$ 3. Zarz4dzenie wchodzi w irycie z dniem podjEcia.
6"rr

Itla u alachnio


